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Hamburg 36, den

Die durch Beschluf3 vom

hierher verwiesene Sache

e o A Z

dortiges Aktenzeichen: #7 é/ S5 G

ist hier eingegangen und tragt das Aktenzeichen:
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HAVE YOU ALRCADY REGISTERED , Y., .LLRL?.....Dﬁ%....”

This Forin should be completed in triplicate and formarded tdthe
Zentralaiit fur Ve T og e isverwvaltung,
(uI‘ltT‘kLu: LQTIE ),
Bad Ienncorf, Land liledersachser’
In cases where the space provided is insufficient a supplélentary
132151é‘9' bearing the nunber of the paragrapn and sub-paragraph, should
be annexed, i
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CLATLL: TOR RLOGTITUTION 07 PLOPLRTY ilICii HAS BELN SUBJEGCT TO
TRANSFER I1° ACCORDAICLY WITi. PARAGRAFH 1 OF GLIGRALL: ORDER
No, 10 of 20th OCTOBLR, 1547

LOCLTIQ) OFF PROFLRTY

\ £
(a) 'Land. szm; vees (b) Kreis,. HAMPBURG ., (c¢) ceneinde, TAMBUR

DnolT“TP’“T ¥ O‘%‘ PLRGON WAKING CLAYIM

(a) Surnaite (in Block Ce plte L)QB—
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(b) Christian ¥ ane(s), W’“'Qf
(c) Ac.uress..\"‘g A4 5“’ JONVTER EY A7E Ve AR
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(e) I'Ieti01lality..é)./:7.b H'C fMM/;m‘.

(£) }:prloylenu...,’o.o.‘/.lfi‘:.'y fAR"?
(g) Identity Card Wo 732 3%
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(h.) If not dispossessed owner, State title to meke clain,, lXAer ..
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'(c) Registration in Grundbuch or other Reglster....................

(@) state whether.-- R
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" (1) Confiscation was nade \..‘itho‘ut" paynent
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(11) Sold under dur
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(iii) If the latter, what payjent'waé‘made

(¢) lle ue and present ‘address of - pcrson to whoinl transfer was nade
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(f) Nane and ré¢scent address
RLTerant £r0m (a8)).: .
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SP20 690000
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II. -~ MOVABLE FROPLRTY

Descrintion of Property. '{(7‘”’)l ’./.%'.";' ns, Nf/// L4/ fd/-/':"7 20kl
containin hovsehreld oaols ([.f‘,/‘u;/dnﬁ( Al eg o /»/:/’l Yo
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‘State whethers--

(i) Confiscation was nade without paytent...¥E<....

(ii) Sold upcer Biocs . o ume SO A L € M
(iii) If the latter, what paynent was 1ade/7ﬂé

Hene-anc present acdress of porson or-persons to whom transfer
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was nade (if Imown).... ... .".‘:’..k.” o

and present address of prescnt owner (if known and dif-

ferent fron'(G))....';.......V".kv hh
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) Nane ,and present .address of persoi:-or persons who nay have
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(h) Any other relevant details,....A¢f/€
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. ROTEs -- In the case of a claimant resident outside Gernany, give
full particulars of the person inside Cernany to be nominated
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behalf (if no such person is noninated by the clai.nant and
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I/We certify that the above statciient is true aceording to my/our
knowledge and beljef,

Signed:s _¢ : Date Z/f /5\0




o, AR N P

PRSI

Willie Schwabe Blatt 1 /
5849 lMonterey Ave. : '
Baldwin Park, California ‘
U.S.Ae

Aufstellung meines Umzugsgutes

Inhalt der Lifts NO : W.3. 28l28/29, 5290 kilo
Groesse der Lifts : 350 x 230 x 230 cm
300 x 230 x 230 cm

ass . ME 2O

Wohnzimmer
o 1 Kredenz Mk 700.-
1 Vitrine n 800, -
1 Teppig " 1700
2 Bruecken " 480.~
1 Sofa " 820, -
1 Tisch " 110.~-
6 Stuehle % 300, -
1 Lampe % 30.=
1 Spiﬁsel L 35’0‘
2 Oelbilder, Originals " 1 500.=-
1 Kommode 2 400, =
1 Leuchter » 55,-
1 Tischlampe " 60.-
1 Wanduhr 4 139.-
. Fluegel, Blusttner " 1 200.- i
s » 350."
X Lta’ 1500'
ﬁ : B¢ n :}’f’rﬁ lo._

tungskoerper j
lde,Originale

3333833333333



Willie Schwabe

3829 Monterey Ave., Ballwin Park, Cal., U.S.A.

Gardinen und Vorhaenpge
Kissen

Decken

Zierglaeser
Zierschuesseln
Ziervasen aus Kristall

Zierfigueren, Zierteller aus Porcellan,leissen

Zierfiguren aus Bronce

Schuesseln,Tabletts aus Messing & Holz

Figuren aus Holz

ohnz ar

Toilettenspiegel
Bruecken

Teppich

Armlehnstuhl

Vitrine
Qelgemaelds,Originale
Tisch :
Schwank

1 Hocker

1 kleiner Tisch

4 Stuehle

1 Lampe

1 Kommode

1 Tischlampe

1 Schreibmappe

STl Rl ol

Blatt 2

Me 1 200.-
150.-
5000‘
420.~
350, -
lbo-"

l 500“

. 9000"

+ 190,=

" 1700"

S 33333

=

800"
6000‘
900.-
1200‘
1701‘
450w~

850-
2100‘

2333333333333 =233

2333333333333 333




Willie Schwabe

%829 Montersy Ave, Baldwin Park, Cal. W.3.4.

Diverse electrische Apparate

Blatt &

1l Heizkissen
1 Bestrahlungslampe 4,~
1 Buegelseisen 3 Oo=
1 Reisebuegeleisen - 4.~
1 Kopflichtbad g 12,~
1 Kochplatte 1’ 8,=
1 Kaffeemaschine e 15,=
1 Teekeanne » 10.~
1 Heizsonne g Se-
1 Inhalierapparat . 29,.~
1 Reisefoen | 27.=
1 Ulvirsonne ¢ 64.,~
"
Diversew
Geschirr fuer Kueche & Tisch

i a 1 Ventilator
|

2 Emailleschuesseln " Sem

6 Steingutschuesseln " 3.90

6 Toepfe zum Kochen ¥ 19.~-

1 Kaffeetopf # Sam=
z Diverse Kuechenutensilien

€ Steinguttoepfe Gem

5 kleine Toepfe mit Henkel 4.~

2 Bratpfannen
2 Tiegel
& Schoepfloeffel
. 1 Hendbesen mit Schaufel
;I?i'iﬁi
A - 1 Kleiderbuerste
= - 2 Keechentischbuersten
B Holzlosffel

3 3333223333333 3% =




Willie Schwabe

3829 Monterey Ave. Baldwin

Bestecks

grosse Gabeln
grosse lMesser
mittere Gabeln
mittere MNesser
Fischgabeln
Fischmesser
grosse Loeffeln
mittlere "
kleine "

Gemaase locffel
Suppenkelle

Saussenloeffel
Kuechangabeln
Kuechenmessser
Kuechenloeffel

GO COLHRHEEROCO0 00 OO0

Aschenbecher

15 Buecher

1 Weckuhr aus Chrom
¢ Schirme

1 Hausapotheke

1 Fotoapparat,KigkKodac No. 0,5v088
angescbafft

Betten

2 Wolldecken
2 Federbetten
2 Federkissen

Waesche

12 Bettbezuege

12 Betttuecher

12 Ueberschlaglaken
24 Kissenbezuege

12 Frottierhandtuecher

24 Handtuecher

%4 Kuechenhandtuecher

12 wischtuecher
1z Steubtuccher

§ ROVORIE Bt o

Park,Cal.

Vorlegemesser & 1 Vorlegegabel

kleinere Wahdbilder

2 Daunendecken,gesteppt, Seide

1 Divandecke,echt Perser

Blatt 4

250-"‘

R i an S e, S~

6.'
50-
bo-
Qe=
Qe
bo-
50-
6o~
bo"
40-
Qo=
Zo"’
l‘-
l-"
Qo=
l."'

600"
Gem
520“
200- A
ZOe=

20."

40.-
140"

120.-
600-
120.-
720-
300- ‘

&0.= : i
18.- ]
.- ‘

60-




Willise Schwabe

: Blatt 5
3829 Monterey Ave.,Baldwin Park,Cal. U.S.A. oA duds

Tischwaesche

6 Kaffeedacken
12 Kaffeeservietten
© kleine Tischtuecher

6 grosse Tischtuecher
12 Servietten

Silbar im Rehmen der Freigrenze

2 Bestecke - 4 teilig, bestehend aus
2 Gabeln,2 Messer, 2 grosse Loeffel
2 kleine Loeffel
Serviettenringe )
Puderdose )
Konfektgabel )
Mokkaloeffel : )
Gebaeckgabel )
Boerse )
Armband )
Konfektschaelchen )

I ol el ol

Porcellan

6 Mokkatassen
1 Kaffeeservice fuer l& personen, Meissen
1 Kaffeservice o 6 b "
1 Teeservice fuer 1z Personen
1 Fruehstuecksservice 5
2 Platten
12 Teller,bemalte Wandteller
12 Obstteller
2 Tabletts "
1 speiservise fuer l& Personen

”
"
n
"
"
1
"
0
"
"

':xb ottteller Cristall
: mwﬁoiller r?

g2 3 333383




Willie Schwabe
3829 lonterey Ave.
BaXdwin Park, Cal. U.S.A.

susammenstellung

10 460.~
12 193.-

<66 ..-
1l 121.~
2 44l.-

Mk 51 4860'
———————

‘ofq‘.‘o‘o'i‘-‘
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9.April 1953

Dem
Wiedergutmachungsamt Hemburg
erwidere ich in meiner Sache VI/Z 5265 gegen das Deutsche Reiech
auf das Schreiben der (berfinenzdireition vom 16.2,53 was folgt
Mein nogh vorhandener Schriftwechsel mit dem Speditionsheus
Hearry Hemacher in Firma Brasch & Rothenstein in Dresden und Hamburg
vom Jahr 1939 - 194l bewelist, dess die beiden mir gehoerigen Liftvans
mit melnem Umzugsgut von der Gestapo im Hamburger FreiBafen beschlag-
nahmt und zweifellos verstedgert und der Arloes von ihr einbenalten
worden sind,
~ Ioh ueberreiche eine aAbsenrift des Briefwechsels in Zwelfacher
Ausfertigung und bemerke, dass ich bereit bin, die Originale vor-
Zulegen.
Der Briefwechsel ergibt folgendes : :
1) Rechnung von Hamacher vom 19.6.J9 ueber 4,540 RM fuer die Befoer-
derung von 2 Liftvans Unzugsgut von Dresden nach USi westkueste und
Lagergeld fuer 18 ionate ( Juni 39 - Hov.40 )im Freihafen Hamburg.

2) Mein Auftrag an Hamacher vom £1.6.59 zur‘héfoerderung der beiden
Liftvans zu meiner Verfuegung auf Freihafenlager Hamburg.

$) Mitteilung von Hamacher vom RB8.,6,09,dass aie beiden Liftvens im
Hamburger Freihafen im gedeckten Schuppen 34 eingessellt sind,

4) Nechmalige Bestaetigung von Hamacher vom $.7.,39, dsss die beiden
Lifts im Hemburger Freihafen in Schuppen 34 eingelagert sipd.

5) Mitteilung von Hamecher vom 16.9.40, dass die beiden Lifts auf

meine Kosten nach dem gedeckten Schuppen Nr.26 am Petersen-xai
umgelagert worden sind,

‘/,6) Mitteilung von Hamacher Niederlassung Hamburg vom &£8.1.41, dass die
‘ belden Lifts von der Gestapo,beschlagnahmt worden sind und ihr
~ Inhalt " ehéstens * versteigert werden wird.

7) Mein suftrag an Hamaoher vom 1.2.41 beide Lifts von Hamburg von
%;::nrs nhsurlfoﬁf.:zg:ﬁ-dto .
: en

Levisenschéffanrtskontrolle in den

5‘]“' :grta:? :2h:rig§:§i§?§ ;n d;chs;zgitlonntirln Scheffler
ai ' o &1 1 88 Uchreibens am gleichen Tage an
Hamacher in Hamburg uebersandt. s "

8)

>ourelben vn Hamacher Lresden vom &.%.41, dass der Auftr ispo~
e 3 i ’ : QAo
i -11"ﬁﬂﬁﬁ“ﬂﬁlggﬁhﬂhtifuntgnn koenne, weil usber ...ifxfgif .
| wﬂ \lugnahmten Uazugstransporte keine anderweitig

| duerfen. s folgt die Bitte,
ntos, damit nacn" Erledigung der
1 Betraege usberwiesen werden i’qapeuk
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. erfolglos gewesen sei. is helsst weiter in dem Schreiben, dass
. dieé Verrechnung des Lrloeses ausschliesslich zwischen dem

Auktionator und der Gestapo erfolge.

10) Auftrag an Hamacher Dresden vom 14.2.41 beide Lifts an ale
Speditionsfirma Lorenz % Schmidt in Hemburg auszuliefern, die
.v51¢h‘verptliehtet hat, alle ainordanungen der Gestapo zu befolgen.

11) Schreiben von Hamacher Hamburg vom 18.2.41, dass der suftrag
vom 14.2.41 nicht susgefuehrt werden koenne, weil " wir jetzt
L BRE nqoh Anord?ungen der Gestapo zu befolgen haben J.
- fiermit schliesst der Briefwéchsel., Nachdem Kriege hat mir Hamacher
™ auf anfrage mitgeteilt, dass dle Lifts nicht mehr vorhanden seien.
FUE T FPT L. B9 Loy 44
gs wird hierdurch bewissen, dass mir die beiden Lifts samt Inhalt
durch Beschlagnehme entzogen worden sind.

 Hoshaghtugevoll

Willie Schwabe

Lagerge 8 In J0g. ~Frai
fuer 46 Monata d.i. VO
Juni 9% bls Novemoer 48

A MK S50.- .por Monas

.

abi, Pluegelkiste . .

e A A e

Wk 4§ H40.-

& - e e

Isbes




Brasch & Rothenstein
Inh., Harry W3 Hamacher bresden N 6,den 18.V1. 19839
kisenbahnstr.l :

Zweignieaderlassung Dresden
Internationale & ueberseeische Transporte

Rechnung fuer Herrn Willl Schwabe, hier

_—_——__-__——_---—-_—

Fuer Frl. Hdith Schvabe
betr. 2 Lifts Umzugsgut

nach USA Westkueste

©°.b Haus Uresden bis frei ‘unkunftsschiff USA Westkuests

2a foa)

SEAREEEY Y “unserem ‘Angebot’ vom 1oLVl MK, 3 625.-
D TE T U T Uil b faus oy SRR 2 © 45,-
Lagergeld in Hbg.-Freihafen

fuer 18 Monate d.i. vom
Juni o9 bis November 40 . .

a Mk 90,- per Monat . . . . 900.-
Mk 4 570.-

abz. Pluegelkiste . . . . . 30, -

Lan: O 0S5ty AL G0 Ll Fan

ik 4 540.-

o Gh e sl T

Stempel . Debet

Devisenstelle
brescen
24.Juni 1959




uresden,den 21.6.19359 o

Herren Brgsch & Rothenstein
Inh. Harry W. Hamacher
in Dresden

Sle empfangen auf Grund Ihrer Geschaeftsbedingamgen die
nachstehend bezeichneten Gueter zur Versendung an ;

Bmpfaenger: zu meiner Verfuegung
Bestimmungsort : auf FPeinafenlager

und genaue Adresse; | Hamburg

Befoerderungsart ; solliSendung franko Fracht, ) franko USA
franko Zoll una Fracht) Westxusste 5
iy %o v hierdareh mlt, odemanf rank ersd )} eimsehl, %
it g9 Hembunzer Haexpediert werden? (718 Monate ;
s slgonten goaugpal ' ) Lagergsld |
) in Hamburg 13
Zei€hen HNra: - ie Kollis Anzahl: Verpackung - & e |

W.S. 28128/29 2 Lifts Umzugsgut

Unter Transportversicherung von Lk nichts

Lagerversicherung decke ich selbst
LGS gez.  Willi Schwabe

Dresden,lLangemarkstr.40




Bl 302 Rotiwoste in
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auswws@h &,Eothenstein
‘jInhavertHarry W. Hamacher
Zwelgnlederlassung Dresaeh

gpedadttewunse

Dresden N 6 Eisenbahnstr.l
den 4$ o.laéu ¥

i e A e S S e S

wiill Sehwabdbe

OGra ¢ & n - 24
%:gzﬁﬁirkﬁir'éa‘*ﬁ

Willi Schwabe
Dresaen - A 24
Langemar ks tr.40

30&‘ m@uﬂw ?r
o '

‘%?'zelaa/s auf Frelhafenlager Hamburg

i@%ﬁﬁi@h m;t éassnaoh uns soeben zugegangener

; Hanagd W%&%&J Bl i o

sind.
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Braseh &« Rothenstein
Zweigniederlassung Dresden
Harry W. Hemacher
Spediteure

Dresden N 6, den 5,7.1939

o

Ref.: Nr, T 2248/7 Sch./Eg.
T . Eisenbahnstr.l

Herrn

Willi Schwabs
Lresden - A 24
Langemarkstr.40

Sehr geehrter Herr Schwabe,

Betr,:Uebernahme von 2 Lifts Umzugsgut, gez.;
. W.S5.28128/29 brutto 5290 kilo '

RESTLN Sl

%S

nochmals folgendes fest :

Auf Grund der mit lhneh'ge:néﬁgten'Besprechung halten wir hierdurch

4)

o ¥

e o s

Die obigen beiden Lifts sind von uaserem Hamburger Haus im Hamburger

Freihafen und zwar im gedeckten Schuppen Nr., 34 ordnungsmaessig
eingelagert worden. Verfueg

was mit den obigen beiden Lifts zu geschehen hat, sind entweder
Sie selbst, Ihre Frau Gemahlin oder Ihr Fraeulein Tochter Edith
Schwabe. Alle Dispositionen muessen bei uns in Dresden von Ihnen
S5 UECen wordels— i mnd A=l Sl

Wenn die eine oder andere Person nicht mehr verfuegungsberechtigt
sein sollte, dann muesste uns dies eatsprechend mitgeteilt werden.
Anweisungen von fremden Personen werden von uns aus nicht beachtet
es sel denn, dass Sie uns mitteilen, dass auch britte, die 8iec uns
namentlich aufzufuehren haetten, ueber Ihre obigen beiden Lifts
verfuegen koennen. Somit hOffe%rE;Faiﬂgpgaggpqur»g;;qg klar ist

ge
£

und wir empfehlen uns, ohne me uer heute,
4‘*355 : hochachtungsvoll
v ' a
Harry W. Enna‘cr
g Spediteur

Zweigniederlassung Dresden

uegungsberechtigt ueber weitere Dispositionen




Brasch & Rothenstein
inh ‘Harry W. Hamecher
d;teune, jetzat Harry W. Hamabber
elgniederlassung Dresden

Skl gn i
‘ ?t - - .. oA ’U‘ s 13
Ref.: Nr. 10023(lb023 Sch, /lg. Dresden N 6, den 1l6.9.1940
@isenbahnstr.l
fv‘.‘.’?"‘?i L -”1.‘;)“
Banen VAL /S0RNANY —
Willi Schwabe Q f},' e
bei Lorsbﬁ;'B e r 1 i n- Halensee
Hektorstr.1lo
““.S ?‘-i\ g"r‘ﬁl?&&‘i w8 t,ria $a .niwb"‘ £ # Sl s :
Betr,:Inre 2 ﬂ%‘ﬁmﬂf‘;ﬁs‘g&at WS, hﬁiés/v iy woalle el g RIS
Sp i W;f ’Mnbaemg % o ¢ S

ueberreli uer
'éahnung hé%ggfs

m!' :mm a..%a iw’




Bt bt o b

Harry W, Hamacher
gpediteur

vormals Brasch & Rothenstein

swelgniederlassung Hamburg

Setr.: 1435[1.5[1559 Hamburg 11, den 28.1.41

3 Roedlingsmarkt 9
ST R4 $ORE QLo

' . b ERR. ¥

Bisenperns 2.1
e AR
wWill ohwabe

Batr.s

Waser Beougoe e -
By'3" ! ] xts Umzngsgut, BEIY k1lo
n\o Fraeu 1n 'Sard Sohwabe,frusher Dresden
288 bitte Sie, deide Ix Iias wbadg Lagernde m“)‘.tr‘w 'Ohlh!ft

mm%i-)-&m@wn-mm- - ","'.. N D18 17 et Rl "
h&mlla in dan rmum Verkolr o P ., ‘“

§¢ ¥ U

ebene Likv | che ﬁﬁ w

. ipakten, sind wir lelder
al .' pgg%;? w; Gleser um)ort *

“OP JRndung

2 1: 4 ,.

s i A R




N

Willi Israsel Schwabe Berlin-Halansee, den l.Febf;ér 1941
Hektorstr.15 ;

Firma

Harry w. Hamscher
Uresden - N 6
Eisenbahnstr, 1

Betr.: 2 Lifts Umzugsgut W 8 28128/9

lagennd in Hamburg :

Unter Bezugnahme suf lhr 3chreiben fom 5.7.1939
Ref.Nr, T 2248/7 sch./sg.

Ich bitte Sie, beide in Hamburg lagerande Lifts gez.W3 28128/9
brutto 5290 kilo von Hamburg abzurufen durch die Levisenschiffs-
kontrolle in den freien Verkehr ueberfuehren zu lassen und an

die Firme scheffler Spedition,Berlin ¢ 2, Grosse rraesidsntenstr.9

- 2u sxpedieren.

 91; Aosten ruef~dierumbehandlung und den Transport wollen Sie bitte
-von melinen dort;gen Guthaben verrechnen oder der Sendung nachnehmen.

‘Diese Disposition bitte ich Sie unverzueglich nach Hamburg weiter zu

geben und zwar sowohl sehriftlich als telefonisch. Eine Kopie

~dieses 3chreibens geht glelehzeitig von gir aus nach Hamburg, damit
Ih:.do:t;gﬁn Enus~;nrarn1¢;t°1§t;:_ 4

Lassen Sie sich bitte aush voh Hamburg bestaetigen, dass die Expedition
durehgefuehrt wird, Nach &rhalt dieser Bestastigung bitte ieh Sise,

‘die Firma Scheffler 3pedition,Berlin unter der Nummer 427575

ebenfalls telefonisch Zu verstaendigen,dass Sie meiner Disposition
entsprochen haben und dass die Lifts von Hamburg an die aufgegebene
Adresse expediert werden.

Sollten meine Dispositionen aus irgend welchen Gruenden nicht ent-
sprochen werden koennen, so ben hrichtigen Sie bitte auch auf me ine
Kosten telefonisch die Firma sqhg;rlp;Aagqﬁition,sorlin.

Ich hoffe gern, dass Sie meinem Wunsche recht ‘genau entsprechen
'mh’:ndﬁah“m lhnen fuer Ihre Bemushungen im Voraus ganz
verbindlich.

Lilt vorzueglicher Hochachtung
gez. Willi Israel Schwabe




Brasch & Rothenstein

Inh, Harry W. Hamacher LUresden N 6,den %.2.1941
Spediteur iisenbahngtr, 1

awelgniederlassung Dresden

Ref.: Nr,l0028-15023 Sch./Eg.

Herrn
Willi Israel Schwabe
Berlin-Halensee ;
Hektortsr.lo A1
oak B
Betr,: 2 Lifts Umzugsgut W S 28128/29
lagerad in Hamburg-freipafen =
 ﬁifFerhielten Ihren Eilbotenbrief vom 1.@s.” und teilen Thnen darauf &

.mit, wie von Lhaen gewuenscht, unverzueglich mit unserem Hamburger
Hag§”heute telefoniseh in Verbindung setzten; doch muessen wir Thnen

. 2u unserem Sedauern mitteilen, dass die von Ihnen gewuenscite Fal
~Umdisposition nicht mehr durchgefuehrt werdam kenn, weil ueber =
dgemtliche von der “estapo beschlagnshmten Umzugstransporte

.keine anderweitige Lispositionen mehr erteilt werden duerfen.

§:d1§§é¢:a§ﬁﬁdeluagé;léésen_wii es, um’ Ihnen'unnoetige XKosten zu
rsparen, die Speditionsfirma Scheffler in Berlin zu verstaendigen.

_Wir bitte Sie, so freundlich zu sein und unb Ihr Sicherungskonto
"baldigst mit aufzugeben, damit wir Ehnen nach Erledigung Ger
Transaktiondie lhnen zustehenden Setrage zurueck uederweisen kosnnen.
e ﬁ.{umﬁ”“&MYHﬁ@mﬂZ%ﬂliﬂh gl sthan el AUESLONALRS ﬁ:;-A _ 2a
,;‘gqigigngaé’;qgtg._ telefonspesen mit Hamburg belasten wir Sie hierddrch
(€. & W & wd wAS s . Ty e e & >
f?ﬁ{;libh. fie vir rt, fo d 2 Testate. At Beniten, HUES

‘iia %&? ;‘ph J&L;}wh ' > n‘.. .‘ : '\‘N : uf> 3
richtas, sul weloho die “elops singemmhil «

G | 3 3 " n A% e P 8 & T e ";,:, l;""""‘-,:i"-
platht auseheinsnd sucl die "erNaiBlNg TidEeE

der Jestepe.
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Harry W. Hamacher
Spediteur,vormals Brasch & Rothenstein
Zweigniederlassung damburg

Betr,ifft 1485-Lg~lo50 Hembmmng 11, den 7.Febr.4l
Roedingsmarkt 69

Herrn
Willi Israel Schwabe
- Berlin-Halensee
.Hektorstr.lo.

Betr. WS 28128/29 £ Lifts Umzugsgut 5290 kilo
“fuer Frl,.sdikn Sara Sehwabe,frueher Lresden

Unter Bezugnahme auf die gestern mit Ihnen in dieser ingelegenheit
gehabte Unterredung hatten wir uns absprachegemeess auch nochmals

in voellig neéutraler Weise mit der “estapo verstasndigt, ob es
moeglich sei, dass die noch in Deutschland weilenden Eltern einer
nichtarischen Auswanderin die von denselben bisher aufgewandten
Kosten fuer 2 Lifts aus dem Versteigerungserloes erstattet bekommen
koennen. Die P#LAP/ Gestapo erklaerte uns darsuf allgemein und ohuoe
Verbindlichkeit, dass man hiersu im Augenblick nickts sagsn koennep.

Immerhin blisbe es den betreifenden Personen anhe imgesiells, ov.
einen entsprechenden aAntrag en die Hestapo hier zu richten, damit
derselbe den betreffenden Akten beigefusgt und vielleicht zu

einem spaseteren Leitpunkt zu diesem sntrag Sellung genommen werden.
kann, bez, demselben ev. auch entsprochen werden koennts.

Wie schon angedeutet, erfolgt die Regelung cer Versteigerung und
des Lrloeses ausschliesslich zwischen dem suktlonator und der
Gestapo. Ub wir ueber die Hoehe des Lrloeses unterrichtet werden, ist
fﬁiérggh;'wii“wir des ferneren feststellen komnten, werdem dureh -
Gestapo selbst Sperrkounto bei der Deutschen Bank, hier einge-
chtet, auf welche die hcldg: eingezahlt werden sollen unc es
,Wdhgjtniqa; auch die ‘erwalung dieser sonten vorlssufig bei

¥ 2K

- .\_"“ oie 9 % J P8 o Fg :

entsprechend geben wir Ihnen ohne irgend welche

fuer uns von Vorstehenden {enntnis und muessen
rengvertrauliche Behandlung bitten.

i : ﬁnchaohtuaggvu;lv ot
Gr.-Scha. Harry V. Hamacher, 5psditeur

SRS L % LU
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Willie Isre Schwabe I T o
srael Sc@ Berlin-Halensee,denl4.Februar 1941
Hektorstr.1l5

ﬁirma :
arry W. dHdamacher

Spediteur, Zweigniederlassung
Uresden - N 6
KLisenbahnstr.l

£ Ihre Referenz Nr,: 10028/15023 Sch/Eg. ;i

Sendung W.S, 28188/&% 2. Lifts Umzugsgut,
lagennd in Hamburg - Freihafen. Umlagerung.

Hiermit erteile ich Thnen den Auftrag, die oben bezeichneten beiden
Liftvans an die Firma

Lorenz & Schmidt, Hamburg l, Lange Liuehren 9

auszuliefern, ‘das heisst, ‘saemtliche in Ihren Besitz befindlichen
Unterlagen an die vorgenannte Firma abzugeben und bel der dortigen
Schiffskontrolle in Hamburg lieldung zu erstatten, dass als Hamburger
Spediteur fuer neu zu treflende Verfuegungen ale oben genaunnte
Firma bereehtlgt ist.

Ich bitte sie, von dem Iﬁnen hinterlegeten Seefrachtdepot und von
-den vorausgezahlten Lagergeldern Ihre so wie die Ihres Hamburger
“Hauses entstehenden Kosten einschl. eines ev. von Ihnen zu
R berechnenden Verdienstausfalles abzuziehen, und den verbleibenden
Restbetrag auf mein gesperrtes Sichernungskontc bei der
‘Deutschen Bank,Depositenkasse C 3, Berlin-Halensee,iurfuerstendamm 92
zu ueberweisen. S
rch erklaere ausdruecklich dass die Firma Lorenz & Schmiat
‘saemtliche Bestimmungen hlnsichtlich der erfolgten Seschlagnahme
~durch aas Wehrsicherung@amt Berlin bezw. die Geheime Staatspolizei
fIﬂ;mabuBg, sng’wxe sie~fuer diesen*Fall vorgescnrleben ist, befolgt.
SR PR R &
‘Bitte, haben Sie’ aie Liebenswueraigkelt, unverzueglich Ihr Hamburger
‘Haus von meiner Disposition in Kennguis zu setzen, damit die
Uebernahme ehestens erfolgen kann. =
@,~ g'm@ T Bas i € S i et 44
' - . Hbcnachtungsvoll
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Harry W. Hamacher, Spediteur
vormals Brasch & Rotheastein
Hamburg 11, den 18.Februar 41

wweigniederlassung Hamburg Roeuinggg;g‘t 69

I
i
ki

Bétr.:1435/Lg 1359

Herrn Willie lIsrasel Schwabe
Berlin-fialensee
Hektorstr.lo

£ Betl. :W:S. 28188/29 @ Lifts Umzugsgut, 9490 kilo
fuer Frl. Edith Sara Schwabe,
hier -lagernd

Ihr unter 14.ds.Mts. an unser Haus in Dresden gericntetes Scnreiben
in Dresden wurde uns zur direxten Erledigung uebermittelt.

Zur Sache bedauern wir, Ihnen mi% Ruecksicit “auf -dle Ihnen Ja
bekannt Beschlagnahme der Lifts durch die Gestapo erwidern zu

muessen, Gass wir Ihrem Wunsche um Ueberweisung der Liftsvans an

Gie Firma Lgrenz & Schmidt, hier, nicht entsprechen zu koennen, da
wir jetzt nur noch Anordnungen der Gestapo zu Bétdl vefolgen haben.

Ihre Ausfuehrungen in dem dritten Absatz Ihres Scehreibens, dass die
Firme Lorenz & Schmifit saemtliche Bestimmungen wegen der Beschlag-
nehme Befolgen wird, -sind uns nicht verstaendlich. Wenn es Ihnen
wieder Zrwarten gelungen sein sollte,die Freigabe der Lifts Gurch
dasgﬂéhrsiaherungsamﬁ«zu~erwi:ken, so moechten wir 3ie bitten, uans
ein diesbezuegliches Schareiben der vorerwaehntsn Sehoerde zwecks
/G Vorlage bei ader hiesigen Gestapo unverzueglich eigzusenden, oder
aber, das wehroicné!ungwamt'zu'WeranlassenyfneﬁsvdieuBescnlagnahme
duﬁﬂi?diéwﬁastayé hier aufgehoben wira. = I LR OuER

ORI S b
S0llte aas Wenrsicherungsamt Ihnen die Freigabe zugebillgt haben und
scktransport nach dort erfolgen, so koeanten diese Manipulatione
g?tiaﬁd ich auch &uvanﬂnnswao&bgg'an‘ﬁ16~uns~auriugehem&e
yrgenomuen werden, 2 _Lﬁk;chn'_r@i“minsehaltung'oxnes; &~
js s s —,.&~ - 7 :ﬁ 3 * % i"‘il, g

ﬁ‘% ‘nur erhoehte Trahspo: ten ergeben wuerden.
wir alleraings noch be. rken, Gass eine Rueckverladung
éer: z. Zt. unmoeglich ist, da fuerlirznspsgf& i;eatr<
keine W ' r Verfuegung gestellet werden xoennen.
ex W‘J %ﬁ%:ﬁ‘: {‘u}%’;‘ i e ggpx-s' ok b -5

o gebena ebestae tigung

Hinsendung der Freigabeb
ber Ihre weiteren Nachrl
chactungsvoll
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Betr.: RE-Sache Schwabe® ./, Deutsches keich.

S ———

In obiger Sachw wird auf den Schriftsatz der Oberfinanzdirektion
Hemburg vom 29.6.53 folgendes erwidert:

Die Aktivlegitimation des Antragstellers Willie Schwabe ergibt
sich sus dem nachstehenden Sachverhsalt.

Die Tochter Edlth Schwabe ist im Frilhjahr 1939 nach England aus-
gewandert, «;;E zwar als Hausangestellte, weil das Einreisevisum ﬁ4
nur unter dieser Bedingung erhidltlich war. Sie hatte kein eige-

nes Vermdgen. Der Antragsteller gab ihr aber eine vollsténdige

Ausstattung mit, die sie in 10 groBen Koffern mitnahm. 9

Der Antragsteller betrieb zur gleichen Zeit seine und seiner

Frau Auswanderung. Es war schon damals seine Ab81cht, nach der
Westkiiste von Nordamerika zu genern. Da sich die Erlangung des
amerikanischen Elnwanderhngsv1sums hinzog, wollte er wenigstens
sein und seiner Frau Auswanderungsgut auf den Weg bringen. Er
muBte, weil ihm noch die erforderlichen Unbedenklichkeitsbeschei-
nigungen fehlten, hierfiir den Namen seiner Tochter benutzen, fer-
ner auch deshalb, weil er es unter den gegebenen Umstanden fiir
richtig hielt, seine Auswanderungsabsicht nicht bekannt werden
zu lassen. Dies &nderte aber nichts an der latsache, daB alle
Sachen, die in den beiden Lifts verpacky wurden, ausschlieBlich l
den Eheleuten Schwabe gehdrten.

Die Tochter Edith Schwabe, die in England war, hatte nichts hier-
mit zu tun, wuBte von nichts und weiB auch heute nichts hiervon. '
Die Eheleute Schwabe haben nie die Absicht gehabt, die Sachen ih-
rer Tochter zu iiberlassen. Herr Schwabe hat die beiden Lifts, wie
der Beférderungsauftrag an die Speditionsfirma Brasch & Rothen-

stein vom 21.6.1939 ergibt, von vornherein nach der Westkiiste p
ven USA dirigiert, die, wie bereits erwdhnt, sein eigenes Auswan-
ngsziel war und die Fracht dorthin im voraus bezahlt.




g P
47
Das Inhaltsverzeichnis der beiden Lifts bestdtigt, daB es sich
ausschlieBlich um Sachen gehandelt hat, die den Eheleuten Schwa-
be gehdrt haben. Es war im wesentlichen die Einrichtung ihrer
Wohnung. Die einzelnen Sachen sind genau zimmerweise aufgefiihrt.
Ein Zweifel am Eigentum der Eheleute Schwabe ist daher gar nicht
moglich.

Zu allem UberfluB bestétigt der Schriftwechsel mit der Firma
Brasch & Rothenstein, Inhaber Hamacher, daf, wenn auch der Name
Edith Schwabe genannt worden ist, der Verfiigungsberechtigte Herr
Schwabe gewesen ist. Dies ergibt sich insbesondere aus folgenden
in Abschrift beigefiigten Schreiben:
/ 1.) das bereits in Begug genommene Schreiben vom 21.6.1939, durch
das Herr Schwabe der lirma Brasch & ROthenstein den Auftrag
zur Versendung der beiden Lifts erteilt.
Es heifBt dort:
" Empfinger: 2zu meiner Verfiigung.
Beforderungsart: franco USA Westkiiste. i
Zeichen: ﬁgﬁ§h28128/29 2 Lifts Umzugsgut.”

W S sind die Anfangsbuchstaben des Namens des Antragstellers.

4 2. )sgzzfelben von Brasch & Rothenstein vom 28.6.1939 an den An- ;
tragsteller: enthdlt die litteilung, daB "Ihre" beiden Lifts
in Schuppen Nr. %4 eingelagert worden sind.

7 3.) Schreiben von Brasch & Rothenstein vom 5.7.1939: enthélt die
wortliche Bestédtigung:
" Die beiden obigen Lifts sind von unserem Hambur-

£ ger Haus im Hamburger IFreihafen und zwar im ge-
deckten Schuppen Nr. 34 ordnungsmédBig eingelagert
worden. Verfiigungsberechtigt liber weitere Dis-
positionen, was mit den beiden Lifts zu gesche- 1
g hen hat, sind entweder Sie selbst, Ihre Frau Ge-
i mahlin oder Ihr Fréulein ochter Edith Schwabe.
Alle Dispositionen miissen von lhnen in Dresden 1
getroffen werden." f
/ 4.) Schreiben von Brasch & Rothenstein vom 16.9.1940.
Die Firma teilt mit:
"Unser Hambﬁrger Haus versténdigt uns, daB das ‘

Freihafenlager, auf dem sich lhre obigen beiden
Lifts befunden haben, fiir andere Zwecke frei ge-
macht werden mufite."

Es




LAty e e e - RS et

Bs kann hiernach kein Zweifel bestehen, daB Eigentiimer der bei-
den Lifts und ihres Inhalts einzig und allein Herr Willie Schwa-
be gewesen ist. Hieran wird nichts gedndert dadurch, daB die
Lifts unter dem Namen Edith Schwabe versteigert worden sind.

Der Antragsteller allein ist derjenige, dem etwas entzogen wor-
den ist, und ihm allein steht deshalb der Kiickerstattungsanspruch
zZu. Br hat deshalb allein diesen Anspruch angemeldet. Fridulein
Edith Schwabe hat keine Anmeldung gemacht und weder vorher noch
nachher Anspriiche erhoben, wie ihr iberhsupt der ganze Sachver-

halt unbekannt ist.

Das Frachtguthaben von RM 1.782,60, das die Speditionsfirma der
Gestapo ausgehiéndigt hat, ist die Frasht, die Herr Schwabe fiir
die Versendung nach der VWestkilste USA im voraus bezahlt hat.
Auch hieran steht Frdulein Edith Schwabe kein Anrecht zu.

4 Anlagen.

s
4Weige1t)




Drenden, den 81,6,1979

Herren Beandh & Rothonstein,Inhaber 7 Hanacher
in Dresnden

Sie empfangen auf Grumd Inrer Oeschaeftodedingurgen die nechotehend beselchneten
Guetern swr Vermendung an :

Supfasnger : su melner Vorfuogung
Bentlawmunguort : auf Freihafenlager
wid gensue Adresse: Henbursg

Befoerderungsart: ©Soll Sendung frenko Fracht, Pramko USi Jentkueste
Frachtgut franco 7ol unf Pracht einochliensiion 18 lomate

ader unfyrankliord Lagergeld in Hemburg
expedlert werden

A Zalchem Ir, Enlll ansaBl Verpaciung
VeS,  20128/20 2 Ttes- ) Tasugngut

m mmvmim von Hk nichts



Brascl & Rothenstein
lnhaber Harry W. Hamacher
“weigniederlassung Lresden
Spediteure

Ref, Nr. T'B 3§[' Soh.[Eg.» presden N 6, Eisenbahnst
T 2248/ den 28.6.1989

Herrn
Willi Schwaba | |

ien-A &

qur.:;gaﬁ&j*éé;$ghﬁﬁg*_§§128/29 auf Freibefen Leger Hamburg
Senr ﬁngkg. e %ﬁ“sﬁm

#&&uasa nach,uns soeben zugegangsner
gsé Ihre beiden Lifts ordnungs-

ggggggﬁ Ei;ggg ,,algcﬁélgiir*!Uﬂcsvesichrn

i 2 ﬂ Ei. i’*g‘.’:;, uﬁi» Qﬁ' _'.’ : $ TALTS 29
iben Bht, sing saty 3:Jg Gemanii
agl :
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R§itcote it
i GnE aus
B, dazs suea




Brasch und Rothenstein :
4weigniederlassung Lresden ciil
Hdarry Wi Hemacher

Spediteure

Referenz- Nr, T 2248/7 Sch./Bg. Dresden-N 6
den 9.7.19359.
Lisenbahanstr.l

Herrn

Willi Schwabe

. Dresden A &4
Langemarkstr.40

Sehr geehrter Herr Schwabe

- Betr, Usberhame van 2 Lifts Unzugsgut, gez.:
W.S.288128/29, brutto 5290 kilo

suf Grung der mit Thnen ‘gefuelrten Besprechung halten wir
hierdurch nocmals Eolvgendas fest :

Die oﬁigep béidan Lifts sind von unsrem Hamburgar Hause im
%ﬁm ihhrqh und zwar im gedeckten Schuppen Nr. 54
Sﬁb‘&g‘tg ‘eingelagert worden. Verfaegungsbericintizt usber
weitero D1§Positionen, was mit den Obigen belden Lifts zu
geschenen hat, sind entweder 3ie selbst, Ihre Frau Gemanlin

oder r r,r eulegn\ ﬁ}‘ :hter Kuitn Schwabe. Alls Lispositionen
m@? e Lw?nqgk ggvv ‘an ni 3“4153 fen,yerden._ )

Wenn ‘ﬂ’ﬁ‘ ﬁn"a odér andere Pesson nicht mehr verfuegungsberichtigt
sein sollte, d AR, nue s s dies entsprechend mitgeteilt
werden. Anweisungen von frem mden Personen werden von uns aus

%be%% &SO%Wuiﬁﬁ hren hee “n.dgzge:uch

A Ihre ou.gon beiden Lifts verfuegen koennen. Somit hoffen wir,

dass nunmehr alles klar ist Na¥ Shask Belr
fuer heute. %a'H»WPP #




Brasch & Rothenstein

Inhaber Harry Humacher e
Spediteure -

.Sﬁéﬁ_nurry ie. Hamacher

“Welgniederlassung Lresden

Referenz-Nr. 100283/1508% Sch./Lg. Dresden - N ©
iisenbannstrasse 1l
den 16.9.1940

Herrn
Willi Sehwabe
b. Lorseh

Berlin - ggéggggg
Hektorstrasse 18.

Betr.: Ihre 2 Lifts Umzugsgut W3 28128/29
in Hamburg Freihafen lagernd

Unser Hauhurgar Heus versteendigt uns, duss das Freihafenlager,
euf dem sich Ihre obigen beiden Lifts befunden haben, fuer
-~ &éndere iwecke feeigemacht werden musste, sodass elne Umlagsrung
. @er Lifts zu einem anderen Freihafenlager erforderlich war.
Wir uebsrreichen fuer die inzwischen stattgefundene Umlagerung
unsere Rechnung usber « vy . ; v
e Agst 195% an A% PEINEAEEL roktion 28r Terrcnic. um
$*§Alumghvﬁﬁﬁaﬁﬁu\r 1h¢, Bittes »e 8 i i an
"v ‘rmﬁ yor dox 'wa-c‘. i e ib.i tin Sabiad v on - hs e
‘bestens i zgemmn-u r teilen Innen ——
noﬂm‘w&‘wm%m coadn Sosohluas 2l areer LEe -

Sei'mppau €6, Petersen- Kai e
{dahrigen) N - : F |
lmu, und zwer in der ushlichen Welss, ypteribson. -
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T i e L s &
: } naan.cntwwu ;




anseatisches Oberlandesgericht len 22.November 1
5+ Zivilsenat

Gegenwirtig: In der Riickerstattungssache

“Je,l landesgerichtsrat
Jr. Krdnig des Willie 8 c Sl
als 1)6‘711J.'Ll0g‘ﬁ't@1‘ ichter

Justizang rzewieckl

'f].&' 7’?1'\,u lsbeamter bXe tellers,

aer Geschiftsstelle. ;
Bevollméchtigte: United Restitution Office, §

Hannover, Kaulbe

achstr. 2° USA/Sch/15 |
% ‘.e (\n\-. } e ﬂv’t-rg-,vng }
72\ 7 ouede 1

s s ey o \(u-ug L |
“.L <3 llmbv vcm. {"‘ef\en

gasslme iy tas ¢ e e 1 i¢ ey

/ /’“% ? &/M ’;egetﬂlj ch vertreten durch die Freie

’”4/4 und Hansestadt Hamburg -F

M/;#B de—, diese vertreten durch die Cber-—
finanzdirektion -Hamburg, Hamburg 1%
// fw/ffféa.. » ce, Heabure 13,

HartungstraBe 5, Az.: Sch 363 — BV

JM 4, NOV. 1955 : Z . Antragsgegner, f

=1 Dez. 1955

erschienen bei Aufruf
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Z fiir den Antragsteller Herr Dr.

o rE

' fiir den Antragsgegner Herr K u h f u 8.
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stizangestellter.

Der Herr Bundesminister der Finanzen hat vorgtehendem Ver-

gleich mit Erlass vom 14.12.1955 zu
der Ob irektion Hamburg vom

gestimmt. (Mitteilung
ol e 1986 (B). 64 d.4.).

lburg, den 16. Januar 1956

s o) op yJustiz
als Urkundsbeamter der Gego

angestellter,
héaftestelle.
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